Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Винницкая школа»
Симферопольского района Республики Крым

ул. Терешковой, 8, с. Винницкое, Симферопольский район, РК, РФ, 297549
тел.(0652) 33-77-26, e-mail: school_simferopolsiy-rayon1@crimeaedu.ru

__________________________________________________________________________

ПРИКАЗ
01.09.2025 № 423-О

с. Винницкое

Об организации работы Совета по питанию
при администрации школы
в I полугодии 2025/2026 учебного года

В соответствии с приказом управления образования администрации Симферопольского
района Республики Крым 28.08.2025№ 809 «Об организации питания в муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждениях Симферопольского района в I полугодии 2025/2026 учебного
года», Положением о Совете по питанию при администрации МБОУ «Винницкая школа»,
локальный акт № 13/9, утвержден приказом по школе от 09.01.2025 № 78-О и с целью
осуществления общественно-административного контроля за организацией питания в школе
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать Совет по питанию при администрации школы (далее – Совет) в следующем составе:
- председатель Совета – Васильченко Яна Дмитриевна., директор
- заместитель председателя Совета – Джелялова Гульзара Хабибуллаевна., заместитель директора
по учебно-воспитательной работе;
- секретарь Совета – Марченко Галина Александровна, педагог-организатор;
- члены Совета:
Аблаева Наталья Михайловна, учитель-дефектолог;
Черкашева Светлана Ивановна, учитель начальных классов;
Егорченко Людмила Николаевна, учитель русского языка и литературы;
Мельник Марина Владимировна, председатель Совета родителей (законных представителей) (по
согласованию).
2. Совету по питанию при администрации школы:
2.1. В течении I полугодия осуществлять деятельность Совета по питанию при администрации
школы в соответствии с планом работы на 2025/2026 учебный год.
2.2. В течении I полугодия изучать состояние организации питания в школе.
2.3. В течении I полугодия разрабатывать предложения по улучшению системы организации
питания в школе.
2.4. В течении I полугодия проводить просветительную работу по пропаганде здорового питания со
всеми участниками образовательного процесса.
2.5. Один раз в четверть проводить заседания Совета по питанию при администрации школы.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор: Я.Д.Васильченко

mailto:school_simferopolsiy-rayon1@crimeaedu.ru